facilitar os procedimentos necessários. Por seu intermédio troquei mensagens 
com outro Procurador do Estado, responsável pela área de patrimônio, André 
Nakamura, que foi agilíssimo na análise do processo. 

O laudo firmado pelos peritos do Estado avaliou o imóvel em R$ R$ 
18.660.000,00 (dezoito milhões, seiscentos e sessenta mil reais), montante que 
estava condizente com a avaliação realizada pela FECAP, que com ela anuiu, 

abrindo caminho para o desfecho amigável da desapropriação. Foi acertado com 
o Governo do Estado que esse valor seria pago por meio de recursos próprios da